
اخبار

گوناگون

فرمانده سپاه ناحیه خلیل آباد:

۹۵۰ بسته معیشتی و نوشت افزار 
در خلیل آباد توزیع شد

حســین نوری/ فرمانده ســپاه ناحیــه خلیل آباد 
بیان کــرد: ۹۵۰ بســته معیشــتی و نوشــت افزار 
بین نیازمنــدان خلیل آباد توزیع شــد. به گزارش 
خراســان رضــوی، ســرهنگ محمدحســن مقدم 
گفت: در راســتای اجــرای طــرح رزمایش کمک 
مومنانــه، تمامــی ظرفیت های ســپاه خلیــل آباد 
طبــق منویــات مقــام معظــم رهبری بــرای کمک 
به اقشــار آســیب پذیــر به کار گرفته شــده اســت. 
وی در حاشــیه توزیع ایــن بســته های حمایتی در 
گفت وگو با خبرنگار خراســان رضوی اظهار کرد: 
این بسته های معیشتی و نوشت افزار در راستای 
رزمایش کمک مومنانــه و منویات رهبــری توزیع 
شــد.  ۵۵۰ بســته معیشــتی با توجه بــه وضعیت 
اقتصادی مــردم، بین افراد آســیب پذیــر و ۴۰۰ 
بســته نوشــت افزار نیز بین دانش آموزان نیازمند 

توزیع شد. 
ســرهنگ مقدم خاطرنشــان کرد: هر یــک از این 
بســته های معیشــتی به ارزش ۵۵۰هــزار تومان 
اســت که شــامل اقلام خوراکی ضــروری از قبیل 
برنــج، ماکارونی، حبوبات، روغــن و مرغ بود.  هر 
بسته نوشــت افزار نیز ارزشــی بیش از 2۰۰ هزار 
تومــان داشــت،  این بســته ها نیــز شــامل کیف و 
نوشــت افزار برای دانش آموزان نیازمند بود که با 
توجه به شروع سال تحصیلی جدید توزیع شد. وی 
با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری برای اجرای 
طــرح کمک هــای مومنانــه، افــزود: در راســتای 
اجــرای طــرح رزمایــش کمــک مومنانــه، تمامی 
ظرفیت های ســپاه خلیل آباد طبــق منویات مقام 
معظم رهبــری برای کمک به اقشــار آســیب پذیر 
به کار گرفته شــد تا گامی بلند برای رفع نیازهای 
اولیه زندگی مردم در ســطح شهرستان برداشته 
شود. مقدم گفت: بســته های معیشــتی و نوشت 
افزار توســط بســیج ســازندگی و با کمک خیرین 
تهیه شد و در توزیع این بسته ها گروه های جهادی 

و پایگاه های مقاومت بسیج همکاری داشتند. 

امام جمعه خلیل آباد خبر داد:

1۵ هزار تن کشمش روی دست 
کشاورزان خلیل آباد 

حســین نوری/ امام جمعه خلیل آباد با بیان این 
که هــم اکنون حــدود 1۵ هزار تن کشــمش روی 
دســت باغداران زحمت کــش شهرســتان خلیل 
آباد مانده است، اظهار کرد: قیمت خرید کشمش 
برای باغــداران شهرســتان خلیل آبــاد مقرون به 
صرفه نیست و این معضل انگیزه را از باغدار برای 

تولید محصول می گیرد. 
بــه گــزارش خراســان رضــوی،  حجت الاســلام 
علی ناهیدی با اشــاره به وضعیت بازار کشــمش، 
اظهار کرد: شــغل اصلی مردم شهرســتان خلیل 
آباد کشاورزی اســت و در این شهرســتان صنعت 
برای اشتغال، جایگاهی ندارد. متاسفانه امسال 
ســرمازدگی، تگــرگ، توفــان، گرمای بی ســابقه 
هوا، کمبود آب کشــاورزی و... باعث شــد شاهد 
کاهش برداشت محصولات کشــاورزی در خلیل 
آباد باشــیم. وی افزود:هم اکنون حدود 1۵ هزار 
تــن کشــمش روی دســت باغــداران زحمت کش 

شهرستان  مانده است. 
 هر کیلو کشــمش حــدود ۵۰ هزار تومــان برای 
باغــداران هزینــه دارد و اکنــون قیمــت خریــد 
کشــمش برای باغداران مقرون به صرفه نیســت 
و ایــن مســئله انگیــزه را از باغــدار بــرای تولیــد 
محصــول می گیــرد و هزینه و زحمت کشــاورز را 

جبران نمی کند.
 امام جمعــه خلیل آباد با اشــاره به ایــن که یکی از 
مطالبات به حق مردم کشاورز منطقه خلیل آباد،  
خرید  کشــمش ماننــد خریــد زعفران بــه صورت 
توافقــی و حمایتی اســت کــه باید دولــت آن را در 
نظر داشته باشد، اظهار کرد: قیمت کشمش باید 
یک حد نصاب و پایه داشته باشد و اگر قیمت بازار 
پایین تر بود، سازمان های متولی از جمله سازمان 

تعاون روستایی به این بحث ورود کنند.
 رئیس اداره تعاون روستایی شهرستان خلیل آباد 
نیز گفــت: خرید کشــمش یک ضرورت اســت اما 
سازمان مبلغی را برای خرید توافقی و  حمایتی از 
باغداران ندارد و پیرو پیگیری های به عمل آمده، 

تاکنون نتیجه ای نداشته است. 

اخبار

سیاسی

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان 
خبر داد: 

جذب ۹۹ درصدی سهمیه اسناد 
خزانه اعتبارات عمرانی 14۰۰ 

حمیدی/ مدیــرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان 
گفت: دســتگاه های اجرایی اســتان ۹۹/۴ درصد 
ســهمیه اســناد خزانه اعتبارات تملک)عمرانی( به 

ارزش 13۵۹ میلیارد تومان را جذب کردند.
به گــزارش خراســان رضــوی، بخشــی از اعتبارات 
عمرانــی در قوانین بودجه بــه صورت اســناد خزانه 
اســلامی تخصیص پیدا مــی کند کــه آخرین مهلت 
تخصیص ها پایان اسفند ماه است و بعد از آن دستگاه 
های اجرایی تا پایان تیرماه مهلت جذب اعتبارات را 
دارند اما در پایان تیرماه امسال دستگاه های اجرایی 
اســتان به رغم این که تمام اعتبارات نقدی را جذب 
کــرده بودنــد، در جذب اعتبــارات به صورت اســناد 
خزانه چندان موفق عمل نکردنــد و تنها 7۵ درصد 
را جذب کردند و با تمدید ســال مالــی دولت تا پایان 
شهریور این فرصت در اختیار دستگاه ها قرار گرفت 
که از مهلت پیش آمده استفاده و بقیه سهمیه اسناد 
خزانه تخصیصــی خود را جذب کننــد که این مهلت 
قانونی در 31 شــهریور به اتمام رســید.  رضاخواجه 
نائینی در پاســخ به ســؤال خراســان رضــوی درباره 
وضعیت جذب اعتبارات عمرانی بودجه 1۴۰۰ در 
قالب سهمیه اوراق خزانه گفت:مبلغ سهمیه استان 
در اسناد خزانه اعتبارات تملک سال گذشته 13 هزار 
و ۶7۹ میلیارد ریال بوده که با همکاری دستگاه های 
اجرایی اســتان ۹۹/۴ درصد آن جذب شــده و  ۸۵ 
هزار و ۶۰3 میلیون ریــال از آن مانده اســت.وی در 
باره دســتگاه هایی که این اوراق را جذب نکرده اند، 
گفــت:اداره کل ورزش و جوانــان اســتان خراســان 
رضوی از ســهمیه 2۹/2 میلیــارد تومــان، 21/۴ 
میلیــارد تومــان معــادل 7۴ درصــد را جــذب کرد و 
7/7میلیارد تومان دیگــر را نتوانســت جذب کند. 
همچنیــن اداره کل امــور عشــایر اســتان خراســان 
رضوی از مبلغ سهمیه۴/۰۸ میلیاردی،۹1 درصد 
به مبلــغ 3/7 میلیارد تومــان  را جذب کرده اســت.
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی از 
۴/۸۰میلیارد تومان،  ۹۸ درصد  و  شرکت سهامی 
شــهرک های صنعتــی خراســان رضــوی از 2/۰7 
میلیارد تومان سهمیه  ۹7 درصد جذب داشته است.
وی افزود:بقیه دستگاه های اجرایی استان در جذب 
اسناد خزانه  اعتبارات تملک سال 1۴۰۰ عملکرد 
1۰۰ درصدی داشته اند یعنی از 1۶7 دستگاه تنها 
چهار دســتگاه موفق نشــدند جذب 1۰۰درصدی 

داشته باشند.

یک فوتی و 4 مصدوم در تصادف 
زنجیره ای  فریمان

اصغرفریمانی/ مسئول آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شهر قلندرآباد فریمان گفت: شب یک شنبه 
حوالی روســتای رخنــه گل و کته شمشــیر قلندرآباد 
فریمان در تصادف پنج خودرو با هم، چهار نفر مصدوم 
شدند و یک نفر فوت کرد.به گزارش خراسان رضوی، 
حمید رمضانی گفت: علت این حادثه ترکیدن لاستیک 
خودروی نیسان و انحراف آن به وسط جاده و برخورد 
آن با سه خودروی پراید و یک کامیونت در حال حرکت 
به سمت تربت جام، گزارش شده است. رمضانی گفت: 
با حضور به موقع اورژانس 11۵ و نیروهای آتش نشانی 
قلندرآباد و شهر فریمان مصدومان رهاسازی و توسط 
اورژانس 11۵ به بیمارستان حضرت زهرا)س( شهر 

فریمان منتقل شدند. 

با حضور مدیرکل زندان های خراسان رضوی 
انجام شد؛

انتصاب مدیر جدید اداره زندان 
تربت جام 

حقــدادی/ مدیــر جدیــد اداره زنــدان تربــت جام 
معرفــی شــد. بــه گــزارش خراســان رضــوی، بــا 
حضور مدیرکل زندان های خراسان رضوی و طی 
مراسم تکریم و معارفه، حسین راعی به عنوان مدیر 
جدید اداره زنــدان تربت جام  معارفــه و از زحمات 

احمد انتظاری قدردانی و تجلیل شد.

7  شهرستان ها
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با وجود پرداخت صفر از 150 میلیارد مطالبات، دامداران استان دام های خود را برای فروش به دولت به صف کرده اند 

کشتار دام ها در صف بی پولی! 
مســعود حمیــدی/ صــف دامــداران برای 
تحویــل دام بــه دولت در شــرایطی کــه هنوز 
ریالــی از 1۵۰ میلیــارد تومــان پول شــان را 
دریافت نکرده اند، حامل دو پیام اســت؛ اول 
این کــه دولــت وارد رقابت با بازار آزادشــده و 
دوم این که دامدار توان نگهداری دام خود را 
ندارد. دلیلش را در این گــزارش بخوانید. به 
گزارش خراسان رضوی، سیاست های کلان 
دولت در حمایــت از دامداران و کشــاورزان، 
ثبــات و خودکفایــی در تولیــدات اســت، 
راهبردهای اجرایی این سیاســت ها در سال 
گذشته متفاوت بوده؛ خرید تضمینی و تأمین 
نهاده با ارز دولتی مهم تریــن راهکار اجرایی 
بوده که ســالانه هزینه های زیادی را بر دولت 
تحمیــل کــرده و البته تأمیــن منابــع آن جزو 
وظایف ذاتی دولت اســت. تأخیر در پرداخت 
مطالبات و نرخ های خرید تضمینی مهم ترین 
چالش و گلایه دامداران و کشــاورزان کشور 
و به تبــع آن اســتان طــی ســال های گذشــته 
بود. زمانی کــه دولت نرخ خریــد تضمینی را 
در ســطح بازار  یا بالاتــر از آن تعیین می کند، 
کشــاورزان و دامــداران تمایــل بیشــتری به 
فروش محصــولات و تولیدات خــود به دولت 
دارند و زمانی که دولت نــرخ کمتری را برای 
محصولات تعیین می کند، تمایل برای فروش 
از سوی کشاورزان و دامداران کمتر می شود 
و حتی گاه خروجی آن کاهش تولیدات است 
کــه نمونــه بــارز آن نرخ گذاری هــای صورت 

گرفته در خرید تضمینی گندم بود.
از ابتدای امسال حوزه کشاورزی و دامداری 
کشــور بــا دو چالــش اساســی مواجــه شــد؛ 
خشکســالی و حــذف نهاده هــای حمایتــی. 
طبیعــی اســت کــه در شــرایط خشکســالی 
کشــاورزان و دامــداران انتظــار حمایــت 
بیشتری از سوی دولت دارند اما وقتی دولت 
در اردیبهشــت ماه اقدام به حــذف ارز دولتی 
نهاده های دامی کرد، آن هم در شــرایطی که 
کشــاورزان برای تأمین علوفه و نهــاده دامی 
ناچار بودند به بازار آزاد متوسل شوند و حتی 
به ناچار اقدام به کشتار دام »مولد« خود کردند 
،خروجی آن تهدید ثبات و خودکفایی کشــور 
در تأمین کالاهای اساســی کشــور اســت. به 
همین دلیل دولت از ابتدای امسال در حمایت 
از کشــاورزان و دامــداران دو اقدام اساســی 
کرد؛ اول خرید امانی دام  و دوم خرید گوشت 
، مرغ و تخم مرغ که البته واگذاری تسهیلات 
ارزان قیمــت به کشــاورزان هم دیگــر راهکار 

دولت برای حمایت از دامداران بود.

44 میلیارد مطالبه عشایر	 
بر اساس گفته های مدیرکل امور دام و عشایر، 
از تیرماه امســال تاکنون پشــتیبانی امور دام 
اســتان به عنوان متولی اجرای سیاست های 

خریــد تضمینــی دولــت، بیــش از 1۶ هــزار 
راس دام ســبک از عشــایر اســتان خریداری 
کرده که 11 هزار رأس آن کشتار شده اما بعد 
از گذشــت دو ماه هنوز ریالی از مطالبات ۴۴ 
میلیــاردی دامداران پرداخت نشــده اســت. 
گلایه ای کــه مدیــرکل پشــتیبانی امــور دام 

استان هم آن را تایید می کند.

دام بدهند نهاده بگیرند	 
سعادت علی نیا به  خراسان رضوی می گوید: 
تاکنون 11 هــزار رأس دام ســبک از عشــایر 
استان خریداری شــده که حدود ۴۴ میلیارد 
تومان ارزش آن اســت و تاکنون این مطالبات 
پرداخت نشده است. به تازگی به ما ابلاغ شده 
که به ازای مطالبات دامداران به آن ها ذرت، 
جو و سویا داده شود که البته این تهاتر اجباری 
نیســت و اگر خــود دامــداران تمایل داشــته 
باشــند این کار انجــام می شــود و تمام تلاش 
ما این اســت تا هفته آینده مطالبات عشایر را 
تســویه کنیم. نرخ جو 1۰۴۰۰ تومان، ذرت 
1۰۵۰۰ تومــان و کنجالــه ســویا 1۵۵۵۰ 
تومان در نظر گرفته می شــود و اگر بناست از 
انبارهای استان تحویل دامداران شود، هزینه 
۸۰۰ تومانی که برای بارگیــری و انتقال این 
نهاده ها از بنادر شده اســت نیز به این نرخ ها 
افزوده می شــودالبته این تهاتــر زمانی انجام 
می شــود کــه خــود دامــداران تمایل داشــته 

باشند.
وی تأکیــد می کنــد: طبــق قــرارداد اولیــه 
هنگام خرید دام بنا بود طــی دو ماه مطالبات 
دامداران تسویه شود اما تأکید شده از زمانی 
که دام کشتار شده تحویل سردخانه می شود 
مهلــت دوماهه در نظــر گرفته شــود بنابراین 
درست است که از کشتار دام دو ماه گذشته اما 
از زمانی که دام کشتار شده به  سردخانه های 
پشــتیبانی امور دام وارد و درسامانه ثبت می 
شــود ، این دو ماه در نظر گرفته می شود که تا 

الان یک ماه  آن گذشته است.

مدیرکل پشــتیبانی امــور دام اســتان درباره 
خرید تضمینــی مرغ نیز می گویــد: از ابتدای 
طرح حــدود ۴ هــزار تــن مــرغ از مرغــداران 
خریداری  و نرخ این خرید بابــت هر کیلوگرم  
مرغ ۶۰ هــزار تومــان در نظر گرفته شــده که 
حدود 2۴۰ میلیــارد تومان اســت و از قیمت 
بازار بالاتــر بوده و بخش عمــده این مطالبات 
به صورت تهاتــر نهاده  یا نقدی تســویه شــده 

است.

30 هزار راس در صف کشتار	 
علی نیا می افزاید: درمجموع پشتیبانی امور 
دام  از ابتــدای اجــرای طرح خریــد تضمینی 
دام در استان حدود 1۸ هزار رأس دام سبک 
و 1۸۰۰ رأس دام سنگین را  در قالب گوشت 
قرمــز از دامدار خریده اســت. امــا قابل توجه 
اســت بــه دلیــل ایــن کــه دولــت نــرخ خرید 
تضمینــی را بالاتر از نــرخ بــازار در نظر گرفته 
اســت، ما حدود 3۰ هزار رأس دام سبک و 2 
هزار رأس دام سنگین مازاد تا آبان ماه در صف 
کشــتار داریم. البته این دام ها مازاد اســت و 
به هیچ عنوان دام مولد نیستند. اکنون مجموع 
مطالبــات دامــداران اســتان بابــت دام های 
کشــتار شــده 1۵۰ میلیارد تومان اســت که 

هنوز پرداخت نشده است.

دلیل استقبال دامداران از فروش دام 	 
به دولت

وی درباره این کــه چرا دامداران به کشــتار و 
فروش دام خود به پشــتیبانی امور دام تمایل 
دارند ، می گوید: اکنون قیمت هر کیلو لاشــه 
گوسفند نرینه در بازار 17۰ هزار تومان است 
اما ما لاشه گوسفند نرینه را هر کیلو 1۹۸ هزار 
تومان از دامدار خریداری می کنیم و »آلایش« 
دام را هم به خود دامــدار تحویل می دهیم که 
بــا در نظر گرفتن این مســئله قیمــت هر کیلو 
لاشه گوسفند نرینه برای پشتیبانی امور دام 
21۰ هزار تومان تمام می شود، طبیعی است 

وقتی ما بیش از 3۰ هزار تومان گران تر از بازار 
دام را خریداری می کنیم، دامــدار هم تمایل 
بیشــتری دارد که دامش را به پشتیبانی امور 

دام بفروشد تا این که در بازار عرضه کند.

دامدار توان نگهداری دامش را ندارد	 
رئیــس اتحادیــه دامــداران اســتان نیــز بــه  
خراسان رضوی می گوید: دولت در پرداخت 
مطالبــات دامــداران بــرای خریــد تضمینی 
گوشت خلف وعده کرده است زیرا بنا بود بعد 
از گذشت دو ماه مطالبات تسویه شود اما هنوز 
این اتفاق رخ نداده اســت. الان دامدار توان 
نگهــداری دامش را نــدارد زیــرا تأمین نهاده 
برای دام دشــوار اســت، دامدار به نقدینگی 
نیاز دارد تا بتواند نهاده موردنیاز را تهیه کند 
به همین دلیل است که ناچار می شود دامش 

را کشتار کند.
مهــدوی دربــاره پیشــنهاد تهاتــر نهــاده در 
مقابــل مطالبــات خریــد تضمینــی گوشــت 
توسط پشــتیبانی امور دام می گوید: برخی 
دامداران از این پیشنهاد استقبال می کنند 
زیرا مشکل اصلی آن ها تأمین نهاده است تا 
دام خود را کشتار نکنند اما گروهی هم دام 
پرواری خــود را کشــتار کرده انــد و نیازمند 
نقدینگی هستند. بنابراین درست است که 
دامدار دام مولد خود را کمتر کشتار می کند 
اما این که اعلام می شــود دام مــازاد خود را 
به فروش می رســاند هــم دقیق نیســت زیرا 
دامدار دام خود را به دلیل نبود نهاده دامی 
و این که قیمت در بازار آزاد تغییری نکرده به 

دولت می فروشد.
وی ادامــه می دهد: اگرچه قیمتــی که دولت 
بــرای خریــد هــر رأس دام زنــده پرداخــت 
می کند ۹۵ هــزار تومــان بابت هر کیلــو و در 
بازار حدود 7۵ هزار تومان است و این به نفع 
دامدار اســت اما بازهــم به دلیل جهشــی که 
در نرخ   نهاده های دامی داشــتیم هزینه های 
تحمیل شده بر دامدار بسیار زیاد است، یعنی 
یک دام برای این که یک کیلو گوشــت اضافه 
کند باید ۹ کیلوگرم نهاده مصــرف کند که با 
در نظر گرفتن قیمت جــو خواهیم دید قیمت 

تمام شده برای دامدار بالاست.

تهاتر گوشت و نهاده سالانه باشد	 
رئیس اتحادیه دامداران اســتان معتقد است 
دولــت بــرای حمایــت از دامــدار بایــد تهاتــر 
گوشت قرمز با نهاده را اجرایی کند و توضیح 
می دهــد: دولت بــر اســاس تعــداد رأس دام 
خوراک یک ســاله را تحویل دامــدار دهد و در 
موعد مقــرر ، به جای پول نهاده گوشــت قرمز 
از دامدار تحویل بگیرد کــه هم دامدار مجبور 
به کشــتار دامش نشــود و هم دولت در تأمین 

گوشت قرمز کشور با مشکل مواجه نشود.

  اولین دوره مسابقات مینی فوتبال روستایی و عشایری
 در بردسکن برگزار شد

علی نــوری/  اولین دوره مســابقات مینی 
فوتبــال با نــام جــام پرچــم  با شــرکت 27 
تیم از خواهــران  و بــرادران از مراکز بخش 
های انابد، شــهرآباد و مرکزی  شهرســتان 
بردسکن برگزار شــد. به گزارش خراسان 
رضوی، در مراســم افتتاحیــه ایــن دوره از 
مســابقات، مرتضی ناظوری رئیس هیئت  
ورزش های روســتایی  و بــازی های  بومی 

و محلــی اداره ورزش و جوانان شهرســتان 
بردســکن گفت: ایــن دوره از مســابقات با 
شرکت 27 تیم از روستاها و مناطق عشایری 
شهرســتان بردســکن برگزار شــده است.  
بیش از 32۰ نفر در این  دوره از مســابقات 
مشارکت دارند و پس از دو هفته بازی  که  به 
صورت  دوحذفی خواهد بود، قهرمان دوره 

به  مسابقات استانی اعزام می شود. 

  طی ۶ ماه نخست امسال صورت گرفت

 ۸۶ مورد عملیات اطفای حریق در آتش نشانی گناباد
صفری/ سرپرست شهرداری گناباد گفت: سازمان 
آتــش نشــانی و خدمــات ایمنــی شــهرداری ایــن 
شهرســتان ۸۶ فقره اطفای حریق طی شــش ماه 
ابتدای امسال انجام داده است. به گزارش خراسان 
رضوی، اصغر حسن زاده افزود: از این میزان اطفای 
حریق، تعــداد 2۸ مــورد خارج از محدوده شــهری 
و روســتاها بوده اســت که با توجه به نیاز به خدمات 
اطفای حریق، نیروها و تجهیزات آتش نشــانی بعد 

از هماهنگی با مسئولان به مکان های مدنظر 
اعزام شــدند. وی افزود: همچنیــن نیروهای  
آتش نشانی گناباد در شش ماه ابتدای امسال 
در مجموع به 2۸۸ ماموریت در این شهرستان 
اعزام شــدند که 7۴ مورد آن خارج از محدوده 

خدمات شــهری بوده است. سرپرســت شهرداری 
گناباد گفت: اعزام نیروهای آتش نشانی و خدمات 
ایمنی گناباد به این ماموریــت ها در نهایت منجر به 
2۰2 مورد خدمات امداد و نجات شده است. حسن 
زاده افزود: آتش نشان ها خالصانه و عاشقانه در طول 
شبانه روز و بدون تعطیلی با توجه به وسعت و جمعیت 
شــهر گناباد با کمتریــن امکانات و نیروی انســانی 

مشغول ارائه خدمات به مردم هستند.


